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Spørgsmål: 

Jeg ønsker oplyst den gennemsnitlige behandlingstid for klagesager i Region Hoved-

staden hos Enhed for Sundhedsjura, samt behandlingstiden i samarbejdsudvalget?  

 

Hvor stort er antallet af indkomne sager i 2012 og 2013? 

 

Hvor mange er behandlet i samarbejdsudvalget i ovennævnte periode, og hvordan for-

deler sagerne sig?  

 

Hvor ofte mødes samarbejdsudvalget?   

 

Svar: 

Den gennemsnitlige behandlingstid for klagesager i Region Hovedstaden hos En-

hed for Sundhedsjura, samt behandlingstiden i samarbejdsudvalget. 

 

Enhed for Sundhedsjura varetager sekretariatsbetjeningen af regionstandlægenævnet 

samt samarbejdsudvalget for tandlægehjælp.  

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for klagesager hos regionstandlægenævnet er 

per dags dato 15 måneder for ukomplicerede sager. Spørgsmålet om tilførsel af res-

sourcer med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiden tages op i forbindelse med 

budgetprocessen. 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for klagesager til samarbejdsudvalget for 

tandlægehjælp er per dags dato 6,5 måned. 

  

Antallet af indkomne sager i 2012 og 2013. 

 

I 2012 modtog Enhed for Sundhedsjura 198 klager til regionstandlægenævnet og 18 til 

samarbejdsudvalget for tandlægehjælp. I 2013 blev der modtaget 212 klager til regi-

onstandlægenævnet og 28 til samarbejdsudvalgene. 

 



   Side 2  

Klagesager som er behandlet i samarbejdsudvalget i ovennævnte periode, og 

hvordan sagerne fordeler sig. 

 

I 2012 behandlede samarbejdsudvalget for tandlæger 7 klager over tandlæger, heraf 

har 2 fået medhold og 5 er afvist som forældede efter frister i overenskomsten. 

 

I 2013 behandlede samarbejdsudvalget for tandlægehjælp 25 klager over tandlæger, 

heraf har 11 fået medhold, 9 er afvist som forældede, 3 har ikke fået medhold og 2 har 

fået delvist medhold.  

 

Hvor ofte samarbejdsudvalget mødes. 

 

Samarbejdsudvalget for tandlægehjælp mødes 4 gange om året.  


